
Bunčeková Adéla – 14 let, Jižní 505, Dašice 533 03, ZŠ Dašice, IX. třída, tel. 722 024 473 
Pešková Terezie - 14 let, ČSLA 328, Dašice 533 03, ZŠ Dašice, IX. třída, tel. 723 673 593 
 
 

 

 

Na Technohrátkách v  Chroustovicích,  

„super akce“ všichni praví.  

Dozvěděli jsme se o zednících,  

jak se komín správně staví.  

 

Stavba dlažby zámkové,  

žádná lehká úloha. 

I tak jsme to měli hned hotové,  

naštěstí tam byla předloha.  

 

U mechaniků výměna kol,  

kluci byli šikovní.  

Byl to těsný souboj škol, 

nakonec jsme si byli skoro rovní.  

 

Dále jízda traktorem,  

to bylo úžasné.  

Se skvělým kantorem,  

nám bylo hned vše jasné.  

 

Kuchaříci nás naučili,  

jak perníčky zdobit.  

Všichni jsme se moc snažili,  

chtěli jsme se chlubit.  

 

Jednohubky a preclíků pečení,  

potom soutěž v  poznávání,  

jaké je to koření.  

Sníst vše nám nikdo nezabrání.  

 

Truhláři nám ukázali,  

jak se se dřevem dělá.  

Pak nám také dokázali,  

že práce v  dílně je skvělá.  

 

Při poznávání dřeva,  

Jsme se všichni ptali.  

Co je druhé zleva,  

„je to buk“, odpovídali. 

 

 

 

Přebalování děťátka,  

to není zrovna lehké.  

Však zvládají to děvčátka,  

když je dítě křehké.  

 

Tetování a barevné vlasy,  

také výroba vlastního čaje.  

To sklízelo kladné ohlasy,  

jak nám hlava barvami hraje.  

 

V zahradách nauka o včelařství,  

výroba vlastního truhlíku.  

Tam bylo to květin království,  

v tom krásném velkém skleníku.  

 

Aranžování květin jsme bohužel 

nestihli, 

to nás velmi mrzelo,  

abychom ostatní ještě zastihli,  

potom bylo veselo.  

 

A na konci ve vědomostním kvízu,  

nám to velmi šlo.  

Málem jsme tu měli remízu,  

ale nakonec nám to vyšlo.  

 

Výhra byla sladká, krásná,  

velmi dobrý dort.  

Tato akce byla úžasná,  

po dortu nás doma čeká sport.  

 

Chroustovice krásný zámek,  

skvělá střední.  

Výlet plný radovánek,  

zážitek to byl nevšední.  

TR - PETR
Zvýraznění

TR - PETR
Zvýraznění


